
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О приведении в нормативное состояние участков автомобильных дорог
общего пользования местного значения (улично-дорожной сети)

города Макеевки в 2023 году

В целях приведения в нормативное состояние участков автомобильных
дорог общего пользования местного значения (улично-дорожной сети)
города Макеевки в 2023 году путем обеспечения их содержания,
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Администрации города Макеевки:
1.1. На период выполнения работ по восстановлению асфальтобетонного

покрытия в 2023 году обеспечить передачу Министерству транспорта
Донецкой Народной Республики по акту приема-передачи участков
автомобильных дорог общего пользования местного значения
(улично-дорожной сети) города Макеевки согласно приложению
к настоящему Распоряжению.

1.2. После окончания выполнения работ, указанных в подпункте 1.1
настоящего пункта, принять от Министерства транспорта Донецкой Народной
Республики по акту приема-передачи участки автомобильных дорог общего
пользования местного значения (улично-дорожной сети) города Макеевки
согласно приложению к настоящему Распоряжению.

2. Министерству транспорта Донецкой Народной Республики после
окончания выполнения работ, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего
Распоряжения, передать администрации города Макеевки участки
автомобильных дорог общего пользования местного значения
(улично-дорожной сети) города Макеевки согласно приложению
к настоящему Распоряжению.



2

3. Определение стоимости работ и формирование сметных расчетов
при реализации работ по приведению в нормативное состояние участков
автомобильных дорог общего пользования местного значения
(улично-дорожной сети) города Макеевки путем обеспечения их содержания
осуществлять в соответствии с Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 6 апреля 2023 г. 24-2 «Об определении стоимости
работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования Донецкой
Народной Республики».

4. Расходы на проведение работ по приведению в нормативное состояние
участков автомобильных дорог общего пользования местного значения
(улично-дорожной сети) города Макеевки осуществлять за счет доведенных
Министерству транспорта Донецкой Народной Республики лимитов
бюджетных обязательств на 2023 год по целевой статье расходов бюджета
Донецкой Народной Республики 34 000 03 020 «Расходы на осуществление
текущего ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования,
а также содержание искусственных сооружений, расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования».

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

V Q Д
^ \V*>0Глава

Донецкой Народной Республики
* о

ДЛЯ Д.В. ПушилинШZT

ШЛ ДОКУМЕНТОВ /^<0\ /г* 1л
* г Л А ъ Ъ29 ноября 2023 года

410



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 29 ноября 2023 г. 410

ПЕРЕЧЕНЬ
участков автомобильных дорог общего пользования местного значения

(улично-дорожной сети) города Макеевки

Наименование участков автомобильных дорог общего
пользования местного значения (улично-дорожной сети)

Протяженность
участков, кмп/п

Автомобильная дорога по улице Ярошенко на участке
от улицы Руднева до разворотного кольца троллейбуса1. 0,860

Автомобильная дорога в Червоногвардейском районе
по улице Фабрициуса (от улицы Антропова до улицы
Туполева)

2. 1,420

Автомобильная дорога в Червоногвардейском районе
улице Туполева (от улицы Фабрициуса

до железнодорожного переезда по улице Хлебникова),
на участке от улицы Фабрициуса до улицы Героев
Сталинграда

по
3. 0,820

Автомобильная дорога (асфальтовое покрытие)
в Червоногвардейском районе по улице Крылова

4. 1,420

Автомобильная дорога в Червоногвардейском районе
по улице Победы (от улицы Крылова до улицы Бестужева),
от железнодорожного переезда до улицы Крылова

5. 0,214

Автомобильная дорога в Центрально-Городском районе
по бульвару 8-го Сентября (от улицы Ленина
до автомобильной дороги, ведущей на шахту имени
В.М . Бажанова) на участке от улицы Богдана Хмельницкого
до улицы Днепровской

6. 0,425

Автомобильная дорога по улице Днепровской (от улицы
Руднева до улицы 50 лет Образования СССР) на участке
от улицы Руднева до бульвара 8-го Сентября

7. 1,080

Автомобильная дорога в Центрально-Городеком районе
по улице Трубицына (от улицы Ленина до улицы
Волгоградской) на участке от улицы Ленина до улицы
Ольховской

8. 0,295

Автомобильная дорога в Центрально-Городском районе
по улице Ольховской (от улицы Трубицына до улицы
Зеленой)

9. 2,520



2

Наименование участков автомобильных дорог общего
пользования местного значения (улично-дорожной сети)

Протяженность
участков, кмп/п

Автомобильная дорога в Центрально-Городском районе
по улице Волгоградской (от улицы Ольховской до шахты
имени В.М . Бажанова)

10. 0,865

11. Автомобильная дорога
(от улицы Водной до ДТПО «Ротапринт»)

Ушакова 1,250по улице

12. Автомобильная дорога по улице
(от улицы Ушакова до школы 43)

Тухачевского 0,550

13. Автомобильная дорога
(от улицы Уборевича до улицы Алтайской)

Фролова 0,570по улице

14. Автомобильная дорога
(от переулка Черкасского до улицы Теплогорской)

Алтайской 0,260по улице

15. Автомобильная дорога по улице Теплогорской
(от улицы Алтайской до школы 43)
Автомобильная дорога по улице Солидарности
(от улицы Давыденко до улицы Уборевича)

0,300

16. 0,390

17. Автомобильная дорога
(от улицы Солидарности до границы города Донецка)

Давыденко 2,700по улице

18. Автомобильная Черепановых 1,330дорога улице
(от улицы Чигиринской до улицы Авроры)

по

19. Автомобильная дорога по улице
(от улицы Чукотской до улицы Фабрициуса)

Таращанской 0,320

20. Автомобильная дорога по улице Томской
21. Автомобильная дорога по улице Сигова
22 . Автомобильная дорога по улице Череповецкой 3,000
23. Автомобильная дорога по улице Стадионной
24. Автомобильная дорога по улице Шахтера
25. Автомобильная дорога

(от улицы Ломоносова до улицы Чайковского)
Рудничной 1,300по улице

26. Автомобильная дорога
(от улицыШопена до улицы Бабаева)

Литвинова 0,950по улице

27. Автомобильная дорога
(от улицы Литвинова до улицы Кремлевской)

0,940Шопенапо улице

28. Автомобильная дорога
(от улицыШопена до улицы Немировича-Данченко)

Кремлевской 1,500по улице

29. Автомобильная Трамвайной 0,050дорога по улице
(в районе кладбища)

30. Объездная дорога от улицы Советской до АТЦ ЗАО «ММ 3» 2,800

ИТОГО: 28,129




